
Strana 300 - Broj 4 Utorak, 30. siječnja, 2018.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

je preuzeo obvezu plaćanja cijene za javnu uslugu koji 
sadrži sljedeće podatke: korisnik usluge, obračunsko raz-
doblje, cijena za javnu uslugu koju je Grad Zabok platio 
davatelju javne usluge. 

Navedeni popis korisnika Grad je dužan redovito 
ažurirati te ga dostaviti davatelju usluge.

17. KORIŠTENJE JAVNE POVRŠINE ZA PRI-
KUPLJANJE OTPADA

Članak 38.
Javne površine mogu se koristiti za prikupljanje 

otpada  u provedbi akcija prikupljanja određenog otpada 
u svrhu provedbe sportskog, edukativnog, ekološkog ili 
humanitarnog sadržaja prema suglasnosti nadležnog tijela 
Grada Zaboka.

U suglasnosti iz stavka 1. ovog članka nadležno 
tijelo Grada Zaboka određuje koje se javne površine mogu 
koristiti, u kojem vremenskom razdoblju i vrstu otpada za 
čije korištenje se može koristiti javna površina, te obvezu 
organizatora akcije da po prestanku korištenja javnu po-
vršinu vrati u stanje u kojem je istu preuzeo na korištenje.

18. KOLIČINA KRUPNOG (GLOMAZNOG) 
KOMUNALNOG OTPADA KOJI SE PREUZIMA U 
OKVIRU JAVNE USLUGE

Članak 39.
Davatelj javne usluge dužan je u okviru javne usluge 

jednom u kalendarskoj godini, na zahtjev korisnika usluge, 
preuzeti krupni (glomazni) komunalni otpad na lokaciji 
obračunskog mjesta korisnika usluge u količini do najviše 
5 m3/korisniku bez naknade.

19. NAKNADA ZA GRADNJU GRAĐEVINA ZA 
GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM

Članak 40.
Predstavničko tijelo Grada Zaboka može odlukom 

odrediti korisniku usluge iz članka 30. stavka 1. Zakona 
o održivom gospodarenju otpadom obvezu plaćanja 
namjenske naknade za financiranje gradnje građevina za 
gospodarenje komunalnim otpadom i sanacije neuskla-
đenog odlagališta na području grada Zaboka u skladu s 
Programom gradnje građevina za gospodarenje komu-
nalnim otpadom.

20. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 41.

Davatelj usluge obvezan je ispuniti tehničko-tehno-
loške uvjete naplate odvoza otpada po volumenu u skladu 
sa odredbama ove Odluke, na cijelom području grada 
Zaboka, najkasnije do 1.11.2018. godine.

Članak 42.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske žu-
panije“.
KLASA: 351-01/18-01/001
URBROJ: 2197/01-02-18-5
Zabok, 25. siječnja 2018.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Žarko Ivančić, oec., v.r.

Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 94/13. i 
73/17.) i članka 31. Statuta Grada Zaboka („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 9/13. i 16/14.) 
Gradsko vijeće Grada Zaboka na 9. sjednici održanoj dana 
25. siječnja 2018. godine donijelo je

ODLUKU
O MJERAMA ZA SPREČAVANJE 

NEPROPISNOG ODBACIVANJA OTPADA
I MJERAMA ZA UKLANJANJA ODBAČENOG 

OTPADA NA PODRUČJU GRADA ZABOKA
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se mjere za sprečavanje 
nepropisnog odbacivanja otpada i mjere za uklanjanje 
odbačenog otpada na području grada Zaboka.

Članak 2.
Mjere za sprečavanje nepropisnog odbacivanja 

otpada i mjere za uklanjanje odbačenog otpada su:
-	 postava znakova upozorenja o zabrani odbaci-

vanja otpada na javnim površinama,
-	 uspostava sustava za zaprimanje obavijesti o 

nepropisno odbačenom otpadu i distribucija informacija o 
načinu na koji je moguće prijaviti nepropisno odbacivanje 
otpada i informacija o načinu postupanja sa komunalnim 
otpadom,

-	 distribucija letaka o načinu zbrinjavanja otpada 
putem isporučitelja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog otpada,

-	 provedba redovitog godišnjeg nadzora područja 
grada Zaboka radi utvrđivanja postojanja odbačenog ot-
pada, a posebno lokacija na kojima je u prethodne dvije 
godine evidentirano postojanje odbačenog otpada,

-	 evidentiranje lokacija odbačenog otpada,
-	 naređivanje vlasniku, odnosno posjedniku ne-

kretnine, ako vlasnik nije poznat, na kojoj je nepropisno 
odložen otpad otklanjanje tog otpada.

Članak 3.
Sredstva za provedbu mjera iz članka 2. ove Odluke 

osiguravaju se u proračunu Grada Zaboka.
Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske žu-
panije“.
KLASA: 351-02/18-01/001
URBROJ: 2197/01-02-18-4
Zabok, 25. siječnja 2018.                                                        

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Žarko Ivančić, oec., v.r.

Na temelju članka 179. stavka 8. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 94/13. i 
73/17.) i članka 31. Statuta Grada Zaboka („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 9/13. i 16/14.) 
Gradsko vijeće Grada Zaboka na svojoj 9. sjednici održa-
noj dana  25. siječnja 2018. godine donijelo je

ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE O 
KOMUNALNOM REDU

Članak 1.
U Odluci o komunalnom redu („Službeni glasnik 


